

Poistná zmluva

číslo: 80 – 7019883

Účinnosť poistenia : od **11.03.2015** (0:00 h) do **30.04.2015** (24:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Mgr. Radoslav Hlinka** , Disponent vzniku poistenia – maklérsky
poradca
Jana Kukučková , Obchodný riaditeľ pre regionálnych
maklérov

IČO: **00 585 441**

IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Prešovská univerzita v Prešove

Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov

v zastúpení: **prof. RNDr. René** , Rektor
Matlovič, PhD.

IČO: **17 070 775**

IČ DPH: **SK2020980082**

Bankové spojenie: 7000082677 / 8180

(ďalej len „poistený“)

Uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Komplexné poistenie majetku

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Projekt – Tvorba a inovácia nelekárskych študijných programov v kontexte prepojenia teórie a praxe, ITMS kód 26110230110, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **127 135,67 EUR vrátane DPH**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre predmetné poistenie platia a rozsah poistenia určujú:

VPP pre poistenie majetku č. 106,

OPP – poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. 156,

Dojednané poistné riziká: OPP č. 156, čl. II, bod 2 (združené živelné poistenie),

OPP – poistenie pre prípad krádeže vecí č. 206 a Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia a vandalizmu – spôsoby zabezpečenia,

Dojednané poistné riziká: OPP č. 206, čl. II, bod 1 (základné poistenie),

OPP č. 206, čl. II, bod 2a (vandalizmus – nezistený páchatel')

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v Zmluvných dojednaniach pre poistenie vecí pre prípad odcudzeniu alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia.

OPP pre poistenie elektronických zariadení č. 506.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom povodeň, záplava je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živelný, max. **1 659 696,- EUR**.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom odcudzenie je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **300 000,- EUR**.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom vandalizmus je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **300 000,- EUR**.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom lom elektroniky je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **1 000 000,- EUR**.

Vyššie uvedené ročné limity sú kombinované a maximálny ročný limit plnenia platí súčasne pre nasledovné Poistné zmluvy: č.80 – 7008601, č.80 – 7008605, č.80 – 7008607, č.80 – 7008609, č.80 – 7008611, č.80 – 7010404, č.80 – 7012064, č.80 – 7012067, č.80 – 7012561, č.80 – 7012562, č.80 – 7013809, č.80 – 7013118, č.80 – 7013871, č.80 – 7012630, č. 80 – 7013111, č. 80 – 7013871, č. 80 – 7014384, 80 – 7014490, č. 80 – 7014144, č. 80 – 7014922, č. 80 – 7014925, č. 80 – 7014931 a č. 80 – 7017374.

3. Adresa rizika:

Pre bod a): Partizánska 1, 080 01 Prešov

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

a)	1,20% (promile) z agregovanej poistnej sumy 127 135,67 EUR	
Celkové poistné za obdobie od 11.03.2015 do 30.04.2015 v EUR:		21,61

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **min. 330,- EUR.**

Pre riziko povodeň sa dojednáva spoluúčasť vo výške **3 319,- EUR.**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

1. Súčasťou poistnej zmluvy je príloha – Zoznam prístrojov a zariadení majetku predmetného projektu – Tvorba a inovácia nelekárskych študijných programov v kontexte prepojenia teórie a praxe, ITMS kód 26110230110.
2. Pre potreby tejto zmluvy sa dojednáva, že poistné plnenie za software sa dojednáva v rozsahu preplatenia nákladov potrebných na obnovu software-u.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Celkové poistné od 11.03.2015 do 30.04.2015 v EUR
1.	Komplexné poistenie majetku	áno	127 135,67 EUR	21,61 EUR

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
 Číslo účtu 0175126457 / 0900
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné bude uhradené v celkovej čiastke vo výške 21,61 EUR za celé poistné obdobie od 11.03.2015 do 30.04.2015 a je splatné k 11.03.2015.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania a všetky prílohy uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdeň, jej uplynutím poistenie zanikne.
- Poistné obdobie je 1 rok.

4. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.

V _____ Prešove _____ dňa _____ V _____ Prešove _____ dňa _____

pečiatka a podpis poisteného
Prešovská univerzita v Prešove
prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
Rector

pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Mgr. Radoslav Hlinka
Disponent vzniku poistenia – makléřský
poradca

Zoznam prístrojov a zariadení predmetného projektu - "Tvorba a inovácia nelekárskych študijných programov
v kontexte prepojenia teórie a praxe", kód ITMS
26110230110

Názov zariadenia	MJ	počet	jedm.cena v	
			EUR	cena spolu
Trenažér na zabezpečenie dýchacích ciest	ks	2	1 680,00	3 360,00
Trenažér na zabezpečenie dýchacích ciest u novorodencov	ks	1	920,40	920,40
Detská vodná záchranárska figurína	ks	1	361,20	361,20
Vodná záchranárska figurína	ks	1	919,20	919,20
Model paže pre demonštráciu zabezpečenia periférneho žilového prístupu	ks	2	504,00	1 008,00
Model paže na demonštráciu aplikácie injekcie u ročného dieťaťa	ks	1	484,80	484,80
Model paže na demonštráciu aplikácie injekcie u novorodenca	ks	2	484,80	969,60
Model dolnej končatiny pre vnútrokostnú infúziu a stehnový prístup	ks	1	1 023,60	1 023,60
Model samostatnej dolnej končatiny pre vnútrokostnú infúziu	ks	1	573,60	573,60
Model pre nácvik vnútro svalovej injekcie	ks	2	1 680,00	3 360,00
Simulátor pre drenáž hrudníka	ks	2	1 560,00	3 120,00
Mužský a ženský cievkovací trenažér	ks	2	1 632,00	3 264,00
Trenažér vedenia pôrodu	ks	1	651,60	651,60
Záchranný pás pre topiaceho	ks	2	129,36	258,72
Záchranný plavák pre topiaceho	ks	2	87,96	175,92
Vreće s integrovaným lanom na záchranu topiaceho	ks	2	66,48	132,96
Sieť pre záchranu topiaceho	ks	1	188,40	188,40
Chbticová doska pre záchranu topiaceho	ks	1	273,60	273,60
Trenažér na základnú resuscitáciu	ks	2	1 680,00	3 360,00

Počítačová zostava k trenažeru na základnú resuscitáciu	ks	2	1 336,80	2 673,60
Polohovateľné nosidlo s odnímateľným podvozkom a s bezpečnostnými popruhmi pre pacienta	ks	2	1 690,00	3 379,99
Plošina pod nosidlá s nájazdom	ks	2	1 685,00	3 370,01
Transportné kreslo	ks	2	1 610,00	3 220,01
Schodolez - evakuačné kreslo	ks	2	1 657,75	3 315,50
Chrbticová doska	ks	2	386,00	772,01
Rozoberateľné nosidlá	ks	2	1 216,20	2 432,40
Krátka chrbticová doska	ks	2	237,00	474,00
Redukčný ventil ku kyslíkovej fľaši	ks	2	369,60	739,20
Prietokomer min 15l/min ku kyslíkovej fľaši	ks	4	120,00	480,00
Ručný kriesiaci prístroj pre dospelých s kyslíkovým rezervoárom	ks	2	88,50	177,00
Ručný kriesiaci prístroj pre deti s kyslíkovým rezervoárom	ks	2	88,50	177,00
Magillove kliešte	ks	4	22,60	90,38
Súbor/sada laryngoskopov	sada	2	1 258,00	2 515,99
Intubačný trenažer	ks	2	1 380,00	2 760,00
Prenosný automatický ventilátor pre záchranárov	ks	2	1 695,00	3 390,00
Pulzný oxymeter	ks	2	138,00	276,00
Kapnometer s alarmom (mmHg)	ks	2	1 690,00	3 379,99
Ručná odsávačka	ks	4	199,80	799,20
Elektrické odsávacie zariadenie	ks	2	1 644,00	3 288,00
Tréningová noha k nastreľovaciemu intraoseálnemu prístupu	ks	2	445,00	889,99
Intraoseálna bateriová vŕtačka	ks	2	1 588,00	3 175,99
Ohrievač infúzií	ks	2	1 695,00	3 390,00
Pretlaková infúzna manžeta s manometrom	ks	2	42,00	84,00
Ddržiak na infúzne fľaše	ks	4	39,00	156,00
Infúzny stojan na upevnenie k nosítkam	ks	2	614,00	1 228,01
Infúzna pumpa	ks	2	1 698,00	3 396,00
Lineárny dávkovač liekov	ks	2	1 685,00	3 370,01

Tonometer bezortuťový	ks	2	158,20	316,39
Tonometer s manometrom dvojhadičkový	ks	2	22,50	45,00
Fonendoskop	ks	2	126,00	252,00
Glukometer	ks	2	201,20	402,41
Diagnostické svetelné pero	ks	4	6,60	26,40
Prenosný monitor/defibrilátor Lifepack	ks	2	1 650,00	3 300,00
EKG monitor	ks	2	1 619,00	3 238,01
Univerzálne záchrannárske nožnice	ks	3	340,00	1 019,99
Univerzálny záchrannársky rezač pásov a odevov	ks	2	340,00	679,99
Ochranné okuliare	ks	2	3,00	6,00
Súbor/Sada maskovacích potrieb	sada	1	1 500,00	1 500,00
Alkoholtester	ks	1	1 536,50	1 536,50
Hygienické rúšky pre nácvik resuscitácie dýchania	sada	2	600,00	1 200,00
Ampulárium / lieková taška	ks	2	148,50	297,00
Záchrannárska prilba	ks	5	248,70	1 243,50
Transluminátor	ks	2	1 011,00	2 022,00
Reflexná vesta s označením veliteľ zdravotníckeho zásahu (biela)	ks	2	30,00	60,00
Reflexná vesta s označením veliteľ hniezda ranených (červená)	ks	2	30,00	60,00
Reflexná vesta s označením veliteľ odsunu (modrá)	ks	2	30,00	60,00
Reflexná vesta s označením triedič (žltá)	ks	2	30,00	60,00
Záchranná bója	ks	2	422,40	844,80
Chrbticová doska na záchranu topiaceho s príslušenstvom	ks	1	1 344,00	1 344,00
Materský a novorodencký simulátor vrátane novorodenca	ks	1	1 692,00	1 692,00
Model novorodenca	ks	1	1 692,00	1 692,00
Novorodenec monitor	ks	1	1 680,00	1 680,00
Model ženská panva s väzmi, cievami, nervami, panvovým dnom a orgánmi	ks	1	625,20	625,20
Model ženská panva s krížovou kosťou, dvoma bedrovými stavcami a časťami stehenných kostí	ks	1	211,92	211,92

Model krvný obeh v placentе	ks	1	523,44	523,44
Tehotenská vesta	ks	1	885,00	885,00
Vesta pre simuláciu tehotenstva	ks	1	864,00	864,00
Gynekologický simulátor pôrodu	ks	1	918,00	918,00
Pôrodný simulátor s monitorovacím systémom	ks	1	1 692,00	1 692,00
Model dieťaťa s monitorovaním pôrodnej sily	ks	1	1 680,00	1 680,00
Elektronický spojovací modul a software pre model simulátora pôrodu	ks	1	1 680,00	1 680,00
Model placenty s pupočnou šnúrou	ks	1	1 644,00	1 644,00
Model vývoja plodu	ks	1	229,56	229,56
Navigátor GPS + SK TOPO	ks	2	299,90	599,81
Navigátor GPS e Trex 20+ SK TOPO	ks	10	318,00	3 180,00
Vysielačka	ks	10	95,49	954,96
Spirometer	ks	1	631,20	631,20
Stopky	ks	1	45,00	45,00
Športtester Polar RC3 GPS	ks	5	239,00	1 195,02
Tréningový počítač Polar RS 300x	ks	2	229,00	457,99
Merač telesného tuku	ks	1	85,00	85,00
Multifunkčné zariadenie	ks	1	951,60	951,60
Tlačiareň	ks	1	325,20	325,20
Elektronická čítačka kníh	ks	3	141,60	424,80
Rameno pre meranie TK s PDA (PDA je osobný digitálny asiste	ks	1	1073,56	1 073,56
Model na samovyšetrenie semenníkov	ks	2	339,68	679,37
Torzo dospelého simulujúce ozvy srdca a pľúc	ks	1	1056,88	1 056,88
Hrudný model simulujúci cievny vstup	ks	1	1094,03	1 094,03
Pokročilý simulátor prehliadky prsníkov	ks	1	683,47	683,47
Zdokonalený trenažér pre vyšetrenie prsníkov	ks	1	360,79	360,79

Celkom

127 135,67